2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Черемховское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ
от 16.06.2022 № 29										с.Рысево

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Черемховского сельского
поселения от 09.12.2015 № 138
«Об утверждении положения
«О гарантиях деятельности главы
Черемховского муниципального
образования»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», статьями 24, 32, 34, 42 Устава Черемховского муниципального образования, Дума Черемховского сельского поселения
РЕШИЛА

1. Внести в решение Думы Черемховского сельского поселения от 09.12.2015 № 138 «Об утверждении положения «О гарантиях деятельности главы Черемховского муниципального образования»» с изменениями и дополнениями, внесенными решением Думы Черемховского сельского поселения от 28.06.2018 № 96, 10.09.2019 № 146, 29.11.2019 № 159, 24.12.2019 № 163, 30.01.2020 № 172, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4 статью 16 изложить в следующей редакции:
«4. Должностной оклад главы Главы устанавливается в размере 6654,00 рублей.»;
2. Администрации Черемховского сельского поселения:
2.1. внести в оригинал решения Думы Черемховского сельского поселения от 09.12.2015 № 138 «Об утверждении положения «О гарантиях деятельности главы Черемховского муниципального образования»» информационную справку о дате внесенных настоящим решением изменениях и дополнениях;
2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в законную силу с 01 июля 2022 года.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.

Председатель Думы
Черемховского сельского поселения						В.В.Зинкевич

Глава Черемховского
муниципального образования							В.В.Зинкевич